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Kære Finn Rudaizky 
 
Tak for din henvendelse af den 15. april 2018, hvor du på baggrund af 
et effektiviseringsforslag om at lukke aktivitets- og samværstilbuddet 
Mamma Mia har stillet følgende spørgsmål til forvaltningen: 
 

1. Hvordan forestiller forvaltningen sig, at de nuværende aktivite-
ter i Mamma Mia i praksis kan overføres eller sammenlægges 
med eksisterende væresteder? 

2. Hvilke eksisterende væresteder drejer ovennævnte sig om? 
3. Hvad har belægningsprocenten været for disse kommunale væ-

resteder i lokalområdet i de sidste fire år? 
 
Socialforvaltningens svar 
Forslaget om at lukke det selvejende aktivitets- og samværstilbud 
Mamma Mia er en del af Københavns Kommunes omprioriteringskata-
log til budget 2019. Det bemærkes, at budgettet for 2019 endnu ikke er 
godkendt, og at det derfor på nuværende tidspunkt ikke vides, om for-
slaget bliver vedtaget politisk. 
 
Ad 1 og 2) Hvordan forestiller forvaltningen sig, at de nuværende akti-
viteter i Mamma Mia i praksis kan overføres eller sammenlægges med 
eksisterende væresteder? Hvilke eksisterende væresteder drejer oven-
nævnte sig om? 
 
Mamma Mia er primært et åbent tilbud om samvær, rådgivning og mu-
lighed for samtaler, som alle borgere kan anvende anonymt. Herudover 
planlægges der løbende fællesspisning på udvalgte dage, og Mamma 
Mia tilbyder også aktiviteter med frivillige undervisere, f.eks. læder-
værksted. Aktiviteterne kan ændre sig afhængig af behov, interesse og 
tilslutning fra brugerne af stedet. 
 
Mamma Mia er en del af det socialpsykiatriske Center Nordvest. Alle 
aktivitets- og samværstilbud i dette område følger det faglige spor 
”samvær, netværk og aktive borgere” og har derfor de samme fokus-
punkter i arbejdet med borgerne. De øvrige tilbud i Center Nordvests 
område tæller Pinta og Kontakten samt det bydækkende Videns- og 
Kompetencecenter, der laver udgående aktiviteter for borgere i hele Kø-
benhavn og derudover huser Café ViGør, hvor der er mulighed for at 
deltage i et fællesskab og et dagligt måltid. Disse væresteder tilbyder 
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ligesom Mamma Mia varieret grad af samvær, rådgivning og aktivite-
ter.  
 
Ud over tilbuddene i Center Nordvests område findes der ligeledes en 
række tilbud i de øvrige bydele, der også tilbyder samvær, rådgivning 
og varierende aktiviteter alt efter borgernes ønsker og behov. 
 
Hvis forslaget om at lukke Mamma Mia vedtages, vil Socialforvaltnin-
gen trække på tidligere erfaringer med lukning af andre aktivitets- og 
samværstilbud. Der ses typisk en blød overgang, hvor borgere løbende 
opsøger andre tilbud, hvilket f.eks. kan understøttes gennem planlæg-
ning af besøg mellem tilbuddene inden en evt. lukning. Mange brugere 
af kommunens væresteder kommer allerede på mere end ét tilbud på 
tværs af bydelene og har således et godt kendskab til andre tilbud. 
 
Ad 3) Hvad har belægningsprocenten været for disse kommunale være-
steder i lokalområdet i de sidste fire år? 
 
Belægningsprocenten kan ikke opgives, idet aktivitets- og samværsom-
rådet er uvisiteret, og brugerne kan anvende tilbuddene anonymt. Soci-
alforvaltningen er derfor ikke i besiddelse af valide data på dette om-
råde. 
 
Mamma Mia vurderer selv at have 25-30 besøgende på en dag, og Café 
Vigør, der også er en del af socialpsykiatrisk Center Nordvest, estimerer 
tilsvarende at have 40-45 besøgende dagligt. Lignende skøn findes ikke 
for de øvrige aktivitets- og samværstilbud. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Nina Eg Hansen 
 
 
 


